920. ἰκδύομαι] ἰγδύομαι R.

921. καίτοι, τὸ δεῖνα, ψίαθός ἐστ' ἐξοιστέα] Voces τὸ δεῖνα cum ceteris partibus sermonis non construuntur, quod distinctione indicavi. Est ἐπιφώνημα, seu interjectio affectum animi significans, sive mirantis, sive dolentis, sive indignantis, nec alio verbo melius reddi potest, quam comicis Latinis frequentissimo *Perii*. Plaut. Truc. 3, 2. 21.

Perii! rabonem? quam esse dicam hanc beluam?

Terent. Eun. 2, 3, 69.

Perii! nunquamne etiam me illam vidisse?

Vide aliud exemplum supra ad v. 202. Alibi, ut Pace 268. alia comicis Latinis non minus frequenti interjectione usus sum, *Malum*. Quid sibi vellet istud τὸ δεῖνα non intellexerunt interpretes. Verti equidem: *At, perii! teges efferenda est*. In Acharn. 1149. τὸ δεῖνα aliud quid significat; nempe κατ' εὐφημισμὸν, ut ait scholiastes, τὸ αἰδοῖον. Scilicet idem olim quod hodie contigit, ut proletarius sermo animi affectus quosdam significaret vocabulis e re Venerea sumtis. Italorum etiam politissimi vocem *cazzo*, qua primaria sua significatione non utuntur, nisi indecore ἐθυρρημονοῦντες, frequenter pro interjectione adhibent, plane idem significante quod comici τὸ δεῖνα, et Latinorum *Perii*. BRUNCK.

ψίαθος] ψίεθος R. et Junt. hic et infra. Quam formam rejiciunt Atticistæ. Vid. Lobeck. ad Phryn. p. 309.

922. μή μοί γε] Vid. ad Eq. 19.

923. ἐπὶ τόνου] ἐπιτόνου B. Voss. et scholiasta. τόνος ex Lysistrata affert Pollux 10, 37.

927. ἀλλ' οὐδέ μοι οὐδὲν ἔγωγε] ἀλλ' οὐδὲ δέομαι οὐδὲν ἔγωγ' (sic) Voss. ἀλλ' οὐδὲ δέομαι ἔγωγε Bentleius. Scribendum ἀλλ' οὐδὲ δέομ' ἔγωγε.

928. ἦ B.C.Δ. Voss. ἦτοι R. Aug. Junt.

Ἡρακλῆς ξενίζεται] Proverbium est, ut scholiastes dicit et Suidas, de iis qui diu morantur. Hercules erat vorax; hinc diu morari videbantur, qui ei cœnatura non statim afferrent dapes. Apud Euripidem in Alceptide Hercules hospitio Admeti excipitur, ubi servus, qui ei ministraverat, dicit v. 747. πολλοὺς μὲν ἦδη, κατὰ παντοίας χθονὸς, ξένους μολόντας οἷδ' ἐς Ἀδμήτου δόμους, οἷς δείπνα προὔθηκ'. ἀλλὰ τοῦδ' οὐπω ξένου κακίον' ἐς τήνδ' ἐστὶαν ἐδεξάμην. deinde post duos versus: — οὔτι σωφρόνως ἐδέξατο τὰ προστυχόντα ξένια, συμφορὰν μαθὼν, ἀλλ' εἴ τι μὴ φέρομεν, ὄτρυνεν φέρειν. Forte etiam data opera quandoque morabantur, ut magis irritarent Herculem, et forte nonnulli aliquando spem ei fecerunt cœnæ, deinde lupum hiantem deluserunt; unde risus materia comicis fuit Ἡρακλῆς τὸ δειπνον ἐξαπατῶμενος, ut est in Vespis v. 60. Sic et iste Cinesias, qui misere exspectat et sperat concubitum, deludetur. BERG.

929. Longe aliter, ac vulgo, personis distributa sunt quæ sequuntur: nempe ut in duobus Regiis, binisque aliis codicibus quorum collationes Kusterus habuit. Eadem in Aug. lineolis indicata distinctio. *Surge*, ait Myrrhina, *ut cervical tibi subponam*. Verba ἅπαντα δῆτα interrogative cum ironia proferri possunt: *omniaane, quæso? me tamen nondum*. Vel affirmative: *omnia sane, ut dicis*. BRUNCK.

930. δεῦρό νυν, ᾧ χρόσιον] Sic ille in Acharn. v. 1201. appellat meretriculas: φιλήσατόν με μαλθακῶς, ᾧ χρυσίω. BERG. Conf. Jacobs. ad Antholog. Palat. vol. 3. p. 696.

934. οὐ δέομαι γωγ', ἀλλὰ] οὐ δέομαι. ἀλλὰ C. Voss. οὐ δέομαι γ' ἀλλὰ R. οὐ δέομαι δῆτ' ἀλλὰ B. οὐδὲ δέομαι ἀλλὰ Voss. quæ lectio proxime a vero abest. Scribendum enim cum Dobræo οὐδὲ δέομαι γ', ἀλλὰ —.

936. ἄνθρωπος] Id est ἡ ἄνθρωπος. Libri ἄνθρωπος.

940. ᾧ Ζεῦ δέσποτα] Scriptor *περὶ κωμῳδίας* p. xiii. ed. Kust. ubi de facetiarum comicarum generibus exponit, *ἔκτον*, inquit, *κατὰ ἐξαλλαγὴν, ὡς τὸ ᾧ Βδεῦ δέσποτα ἀντὶ τοῦ ᾧ Ζεῦ*. Quæ ad hunc versum refert Bentleius parum probabiliter.

941. δῆ] Scribendum νυν cum B.C.Δ. Voss. in quibus νῦν.

943. εἰ μὴ] Vid. ad Eq. 186.

γε B.Δ. Voss. et scholiasta. τε C.R. Aug. Junt.

944. Ῥόδιον] Apparet Rhodium unguentum vilius fuisse aliis unguentis. BERG.

945. ἕα αὐτ', ᾧ δαιμονία] ἕα αὐτ' crasis inepta. Scribendum ἕασον, δαιμονία cum Reisigio in comment. crit. ad Soph. Œd. Col. p. 344. Similiter depravati fuerunt Sophoclis Œdip. Col. v. 1192. et Aristophanis Ran. v. 1243.

946. πρῶτον] πρῶτος R. Aug. Junt.

947. ἀλάβαστρον C.R. Vulgo ἀλάβαστρον.

948. ᾗ ζυρὰ, pro ᾧ οἰζυρά. Ad vulgarem pronuntiandi morem, qui Athenis obtinebat, referendum videtur, quod media hic in οἰζυρὸς corripitur, quod sane analogiæ repugnat, nec aliorum poetarum exemplis confirmari posse arbitrator. Etymol. M. p. 620. l. 3. οἰζυρὸς, τὸ ζυ μακρόν. In Daphnidis et puellæ colloquio inter Theocritea, ubi ediderunt:

τὰν σαυτῶ φρένα τέρψιον· οἰζυρον οὐδὲν ἀρέσκει,

Scaliger οἰζυρὸν contra prosodiam reponerebat: nec scio an melius locum tueatur οἰζυρον significatione transitiva. Ut autem ad ᾗ ζυρὰ revertar, si unico in hoc loco reperissem, vitii suspectum mihi fuisset: sed recurrit Nub. 655.

οὐ γὰρ, ᾗ ζυρὲ,

τούτων ἐπιθυμῶ μανθάνειν οὐδέεν.

quo in loco non magis quam hic variant codd. BRUNCK.

950. ὑπολόμοι γούνη] Sic duo codd. In B. [et Δ.] ἀποδόμοι γούνη. Supra bis dixit ἐκδόμοι. Supererat ut calceos exueret. Male vulgo divisim γ' οὔνη. BRUNCK.

956. ταύτην] Scribendum ταυτηνὶ cum Reisigio Conject. p. 265.

957. ποῦ Κυναλώπηξ] Sic ambo Regii [Δ. Voss.] et scholiasta. Vulgo [et R.] χηναλώπηξ. Innuitur Philostratus, famosus illius ætatis leno, cujus meminit comicus etiam Eq. 1069. BRUNCK.

958. μίσθωσόν μοι τὴν τίτθην] Sic omnino legendum, quod e scholiaste discere poterant nuperi editores. In C. [et Voss.] liquido et emendate scriptum τὴν τίτθην. In B. [et Δ.] τὴν τίθην. Vulgo barbare τὴν κόστην. Aug. τὴν κόστιν, quod saltem Græcum est. [τὴν κόστην R.]. Coriaceum penem erectum manu tenens et ostendens Cinesias, tanquam si puellula esset partu recenti edita, quærit: *Quomodo istam educabo? ubi Cynalopez? loca mihi mercede nutricem.* Intelligebant ex alumni

visu spectatores, et ex notissimo lenonis cognomine, quam nutrice opus esset. Facetum hoc et comicum est: quod antea legebatur, infictum et absonum. Nominis *τίθη* veram scripturam hic locus ostendit: ut mendosa est in B. sic aliis in auctoribus peccatum a librariis, quorum error fraudi fuit Scaligero, apud Ammonium p. 135. scribere jubenti *τιθη* pro *τιθη*, cui morem non gessit Valckenarius noster. BRUNCK. Scripsi *τιθηήν δξυτόνωσ*.

961. *αλαί*] Libri *αί αί* vel *αί αί*.

962. *δ' αν*] *γαρ αν* R. *γαρ η Δ*. Voss. *γαρ αν η* vulgo: quod revocandum.

963. Alieno loco hic positum mihi videtur nomen *ψυχή*, quod librarius repetiit e v. 960. *τείρει ψυχήν*. Ad institutam partium enumerationem non pertinet *ψυχή*. Scripserat, ni fallor, comicus, *ποία ψωλή; ποιοι δ' ὄρχεις* — de his non dicas, *ὡς οὐ ξύμφορον*. BRUNCK.

964. *ποίος αν* C. Voss. *ποίος δ' αν* libri reliqui et schol. Ran. 233.

966. *βινῶν*] *κινῶν* R. Aug. Junt.

ἄρθρους] *ἄρθους* R. V. 1089. comparat Berglerus.

967. *ὦ Ζεῦ, δεινῶν ἀντισπασμῶν*] Sic distingui oportet. Genitivi pendent a suppresso admirationis adverbio *ὦ*. Sic Nub. 153.

ὦ Ζεῦ βασιλεῦ, τῆς λεπτότητος τῶν φρενῶν.

Loquendi formam imitantur Latini. Plautus Most. 3, 3, 9.

Di immortales, mercimoni lepidi!

BRUNCK.

969. *ἡ πανβδελυρά καὶ πανμυσαρά* R.

970. KIN.] *χο. γυν*. R. Voss.

972. *ὦ Ζεῦ Ζεῦ* Brunckius. Libri *ὦ Ζεῦ, ὦ Ζεῦ*.

977. *ἐς B.C.Δ*. Voss. Vulgo *εἰς*.

980. *γερωία*] *γερωχία* C.R. Aug. Voss. Junt. *γερωσία* B.Δ.

“Laconice ἡ γερονσία, secundum usitatam in talibus consuetudinem, dicebatur *Γερωία*, vel, digamma Æolico interposito, *Γερωφία*. Eo autem hoc in loco prætulerim *Γερωφία*, quoniam editiones exhibent *γερωχία*. alias placuisset *Γερωία*, quam formam ad Hesychium illustravit Koenius p. 822. n. 16. hoc ceteris Aristophanis congrueret. v. 1299. *ἐκλιπῶα Μῶα* v. 1301. *κλεῶα* etc. in quibus *ου* in *ω* mutato, *σ*, vocalibus